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ماجراي عجیب آپارتمان هاي 
فدراسیون  ژیمناستیک

مجمع سالانه فدراسیون ژیمناستیک در حالي روز  �
سه شنبه هفته گذشته برگزار شد که یکي از موارد مهم 
مطرح شده در آن، موضوع آپارتمان هاي متعلق به 
این فدراسیون بود. در این باره عنوان شد آپارتمان هاي 
متعلق به فدراسیون هنوز به این نهاد پس داده 
نشده اند و یکي از مسئولان قبلي فدراسیون تاکنون 
از این کار استنکاف کرده است. زهرا اینچه درگاهي، 
رئیس فدراسیون ژیمناستیک، در این باره به تسنیم 
گفت: دو دستگاه آپارتمان در اواخر دهه ۷۰ و در 
دوره ریاست رمضانیان پور در خیابان ورزنده خریداري 
شد. در آن زمان برای انجام کارهاي مربوط به سند 
آپارتمان ها و مسائل مربوط به آن، به علي نشوادیان، 
از کارمندان وقت فدراسیون، وکالت داده شد این کار 
را انجام بدهد. از آن زمان تقریبا تا سال گذشته، هنوز 
هیچ اتفاق خاصي نیفتاده است. ما هم در حال حاضر 
پیگیر هستیم تا فدراسیون به اموالش برسد.او در 
پاسخ به این سؤال که چرا در سال هاي گذشته 
پیگیري هاي لازم صورت نگرفته است، عنوان کرد: 
شاید این موضوع جزء اولویت ها نبوده است؛ اما من 
این دغدغه را در فدراسیون دارم که بتوانم اموال 
فدراسیون را پس بگیرم. اینچه درگاهي درباره هویت 
نشوادیان گفت: این فرد از کارمندان فدراسیون در 
سال هاي گذشته بوده که در زمان سرپرستی اسبقیان 
از سیستم فدراسیون خارج شده است. وي همچنین 
یک بدهي از گذشته دارد که هر سال در سیستم مالي 
به سال بعدي منتقل مي شده و در نهایت نیز عنوان 
شد تسویه حساب صورت گرفته است؛ در حالي که 
هیچ سندي مرتبط با تسویه حساب وجود ندارد. من در 
اوایل حضورم در فدراسیون ژیمناستیک با نشوادیان 
صحبت کردم و به نظر مي رسید روحیه تعاملي 
در این باره دارد؛ اما در عمل هنوز هیچ اتفاقي نیفتاده 
است. رئیس فدراسیون ژیمناستیک درباره بدهي 
باشگاه استقلال به فدراسیون گفت: این بدهي ۲۰۰ 
میلیون تومان بود که تاکنون ۱۵۰ میلیون تومان آن 
پرداخت شده؛ اما هنوز ۵۰ میلیون تومان مانده است. 
ما نامه نگاري لازم را در این باره داشته ایم و منتظریم 

باشگاه استقلال این موضوع را عملي کند.

امیررضا خادم در سه راهي وزارت 
کار، شستا و فدراسیون کشتي

یکي از اصلي ترین نامزدهاي ریاست فدراسیون  �
کشتي، ظاهرا این روزها در سه راهي مسئولیت 
قرار دارد.به گزارش تسنیم، هنوز زمان ثبت نام از 
کاندیداهاي ریاست فدراسیون کشتي اعلام نشده، 
ولي همچنان رقابت سنگین و نزدیکي بین تعدادي از 
گوش شکسته ها در رسانه ها و فضاي مجازي و البته از 
همه مهم تر در ارتباط با اعضاي مجمع کشتي ایجاد 
شده است. گرچه تا ثبت نام صورت نگیرد، نمي شود از 
حضور قطعي هیچ نامزدي در انتخابات سخن گفت، 
اما این روزها از حمید بني تمیم؛ نایب رئیس سابق و 
سرپرست فدراسیون کشتي، امیررضا خادم؛ رئیس 
پیشین فدراسیون کشتي و سرمربي تیم ملي کشتي 
آزاد در جهاني ۱۹۹۸ تهران، علیرضا دبیر؛ قهرمان 
المپیک ۲۰۰۰ سیدني، علیرضا حیدري؛ سرمربي تیم 
ملي آزاد در جهاني ۲۰۰۷ باکو و نایب رئیس سابق 
فدراسیون کشتي، عباس جدیدي؛ قهرمان پیشین 
جهان و مجید خدایي؛ دارنده مدال برنز سال ۲۰۰۲ 
تهران و سخنگوي شوراي فني تیم ملي آزاد به عنوان 
جدي ترین گزینه هاي گوش شکسته براي احراز ریاست 
فدراسیون کشتي و جانشیني رسول خادم یاد مي شود. 
امیررضا خادم، برادر رئیس پیشین فدراسیون کشتي 
که یکي از معاونان وزیر ورزش به شمار مي رود، البته 
این روزها در سه راهي قبول مسئولیتي در وزارت کار، 
هلدینگ شستا و ریاست فدراسیون کشتي است، اگرچه 
گفته شده او مي خواهد به وزارت کار برود. اینکه تا 
چه حد دو مسئولیت دیگر مي تواند در صورت حضور 
و کامیابي در انتخابات فدراسیون کشتي، به لحاظ 
مالي در امر اداره این فدراسیون به خادم کمک کند یا 
اینکه آیا امکان همکاري با دو مجموعه، براي دارنده 
دو مدال برنز المپیک او را در شمار «دوشغله» یا 
«چندشغله ها» با مشکلات بعدي مواجه نخواهد کرد، 
موضوعي است که آینده تکلیف آن را مشخص خواهد 
کرد. موضوعي که در این میان، شفاف تر از هر چیزي به 
نظر مي رسد، اینکه امیررضا خادم قصد ندارد سال ۹۸ 
را در وزارت ورزش سپري کند یا اینکه وزارت ورزش 

دیگر او را به عنوان معاون در خود نخواهد دید.

دربی لندن برنده نداشت
دو تیم آرسنال و تاتنهام در اولین بازی هفته  �

بیست ونهم لیگ برتر انگلیس به تساوی رضایت 
دادند. در ادامه دیدارهای هفته بیست ونهم لیگ 
برتر فوتبال انگلیس، دو تیم آرسنال و تاتنهام از 
ساعت ۱۶ عصر دیروز در ورزشگاه ومبلی لندن 
به مصاف هم رفتند که تلاش دو تیم پس از ۹۰ 
دقیقه نتیجه نداشت و به تساوی ۱-۱ رضایت 
دادند. ابتدا آرون رمزی در موقعیت ضدحمله 
آرسنال را پیش انداخت، اما در نیمه دوم، داور 
در موقعیت مشکوک به آفساید برای خروس ها 
پنالتی گرفت که هری کین با گل کردن این پنالتی 
به تنهایی در صدر گلزنان دربی شمال لندن قرار 
گرفت. در دقیقه ۹۰ توپچی ها یک پنالتی را توسط 
اوبامیانگ از دست دادند. همچنین شب گذشته 
هر دو تیم شهر منچستر رقبای خود را شکست 
دادند؛ یونایتد از سد ساوت همپتون گذشت (۳ بر 

۲) و سیتی هم بورنموث را برد (یک بر صفر).

خودروی فرهاد مجیدي 
همچنان توقیف است

جانشین فرمانده ناجا با بیان اینکه خودروي فرهاد  �
مجیدي همچنان در توقیف پلیس است، گفت: آیا 
ایستادن در مقابل مأمور قانون حین انجام وظیفه 
خلاف و جرم نیست؟ فرد این کار را کرده و فیلم آن 
را پخش و به آن افتخار کرد؛ پخش این موضوع مگر 
اشاعه نافرماني نیست؟ به گزارش خبرنگار انتظامي 
باشگاه خبرنگاران پویا، سردار ایوب سلیماني در 
حاشیه چهاردهمین همایش سراسري رؤسا و مدیران 
پلیس راهنمایي و رانندگي کشور در جمع خبرنگاران 
با بیان توقیف بودن خودروی فرهاد مجیدي گفت: 
کسي از پدیده بد حمایت نمي کند، زماني مشکل پیدا 
مي کنیم که کسي توجه نمي کند و او را نمي توانیم به 
انجام یک سري اقدامات وادار کنیم. مأمور راهور در 
نیمه شب خودروي آن بازیکن فوتبال را با سرعت 
۱۴۰ کیلومتر متوقف کرد و پس از این اقدام از آقاي 
مجیدي خواست که تست دهد، اما او سرپیچي کرد و 
گفت من فلاني هستم. هرچقدر فرد بزرگ تر باشد، باید 
در مقابل قانون بیشتر تمکین کند و ارزش آدم ها نیز 
به این است که در مقابل قانوني متواضع باشند. آقاي 
مجیدي در مقابل مأمور قانون مقاومت کرده و مأمور 
ما نیز بدون توهین و برخورد وظیفه اش را انجام داده 
است که در نهایت تبدیل به فیلمي شد و در معرض 
عموم قرار گرفت. البته حجم کساني که آن حرکت را 
سرزنش کردند، زیاد و وجدان عمومي در این قضیه 
بیدار بود، اما صرف قضاوت عمومي در این قضیه 
کفایت نمي کند.جانشین فرمانده ناجا متذکر شد: آیا 
ایستادن در مقابل مأمور قانون حین انجام وظیفه 
خلاف و جرم نیست؟ فرد این کار را کرده و فیلم آن 
را پخش و به آن افتخار کرد. پخش این موضوع مگر 
اشاعه نافرماني نیست؟ فردا طرفداران این فرد شاید 
گمان کنند کار الگوي آنها درست بوده و آنها نیز به 
خاطر همذات پنداري به این کار ادامه دهند؛ چگونه 
باید با این پدیده برخورد کنیم؟ مگر مي توانیم پلیس 
راهور را کنار خیابان مسلح کرده و با این گونه افراد 
برخورد کنیم.سلیماني یادآور شد: درباره شکایت کردن 
از فرهاد مجیدي نیز با معاونت حقوقي ناجا جلسه اي 
تشکیل داده و تصمیم  خود را به اطلاع خواهیم 
رساند، اما بحث  این است که این پدیده شایسته 
جامعه ما نیست که فرد مقابل مجري قانون ایستاده 
و سپس فیلم آن را منتشر کند.جانشین فرمانده ناجا در 
پاسخ به پرسشی مبني بر اینکه فیلم گرفتن از پلیس آیا 
قانوني است؟ یادآور شد: از هیچ شهروندي نمي توان 
بدون اجازه فیلم و عکس تهیه و آن را منتشر کرد. این 
حق شهروندي است. حتما این اتفاق نباید بدون اجازه 
و اذن یک فرد انجام شود، به خصوص در مواردي که 
مربوط به حیثیت یک سازمان مي شود. به دلیل اینکه 
ایستادن در مقابل مجري قانون جرم است، تضعیف 
پایه هاي قانون و ترویج عمل کردن ضدقانوني نیز 
جرم است. برخي نیز به ما سرزنش مي کنند که براي 
اقتدار پلیس چه کردید و باید براي این آسیب فکري 
در جامعه کنیم. او یادآور شد: مسئولان کشور نباید 
اجازه دهند فردي بدون اجازه از پلیس یا هر شخص 
دیگري، فیلم گرفته و پخش کند. این موضوع باید 
مورد پیگرد قانوني قرار گیرد. امروز موضوع پلیس 
است و فردا مي تواند تمام امنیت عمومي و آرامش 

فضاي خصوصي مردم را دربرگیرد.

 AFC تاج» کاندیداي نایب رئیسي»
و شوراي فیفا شد

رئیس فدراسیون فوتبال ایران در دو بخش نامزد  �
نایب رئیسي و عضو شوراي فیفای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا شد. انتخابات ریاست و بخش هاي دیگر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا براي سال هاي ۲۰۱۹ تا 
۲۰۲۳ در بیست ونهمین کنگره کنفدراسیون فوتبال 
آسیا صورت خواهد گرفت و مهدي تاج نیز در دو 
بخش نامزد شده است. مهدي تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران، علاوه بر اینکه نامزد نایب رئیسي در 
کنفدراسیون فوتبال قاره آسیاست، در بخش شوراي 
فیفای کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز نامزد شده است. 
 AFC درحال حاضر علي کفاشیان از ایران نایب رئیس
است. همچنین در مهم ترین بخش؛ یعني ریاست 
شیخ سلمان، رئیس فعلي کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
سعود المهندي از قطر و محمد خلفان الرمیثي از 
امارات کاندیداهاي ریاست AFC براي دوره چهارساله 
از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ هستند. این انتخابات در تاریخ ۶ 
آوریل (۱۷ فروردین ۹۸) در بیست ونهمین کنگره 

کنفدراسیون فوتبال آسیا در مالزي برگزار مي شود.

منشا و حقیقي از فعالیت فوتبالي 
محروم شدند

با توجه به اتفاقات رخ داده در هفته گذشته،  �
کمیته اخلاق، مهاجم استقلال و دروازه بان اسبق 
تیم ملي را از فعالیت فوتبالي محروم کرد. به گزارش 
وب سایت نود، با دستور کمیته اخلاق، گادوین منشا 
و علیرضا حقیقي فعلا از فعالیت فوتبالي محروم 
شده اند. گادوین منشا در جریان سفر به اهواز و دیدار 
با فولاد با یکي از هواداران دچار درگیري شده بود. 
همچنین علیرضا حقیقي، دروازه بان اسبق تیم ملي، 
هم در آکادمي المپیک با معاون باشگاه استقلال دچار 
زدوخورد شده بود. همچنین کمیته اخلاق درخصوص 
رفتار فرهاد مجیدي، مربي استقلال،  از پلیس راهور 
استعلام کرده و اگر گزارشي در این مورد به دست آنها 
برسد که حاکي از رفتار غیراخلاقي و غیرورزشي باشد، 

کمیته اخلاق به این موضوع ورود خواهد کرد.

ورزش

خبر فوتبال

سال شانزدهم    شماره 3380 یکشنبه   12 اسفند 1397

شرق: تیم فوتبال استقلال ایران در آغاز لیگ قهرمان آسیا فصل ۲۰۲۰-
۲۰۱۹ روز سه شنبه در قطر به مصاف الدحیل می رود، اما پیش از اعزام 
آبی پوشان تهران به قطر خبری در رسانه ها مخابره شد که بهت و 
حیرت هواداران استقلال را پی داشت. سیدمهدی رحمتی، سنگربان تیم 
فوتبال استقلال، به دلیل مشکل پاسپورت نتوانست از کشور خارج شود 
و درحالی که راهی فرودگاه امام شده بود، نتوانست استقلال را در سفر 
به قطر همراهی کند. در این بین بعد از مشکل به وجودآمده، مسئولان 
استقلال مشکل پاسپورت او را حل کرده و این بازیکن شب گذشته به 
اردوی آبی پوشان در قطر اضافه شد. البته آن طور که «ورزش سه» عنوان 
کرده بود، مشکل پاسپورت رحمتی مربوط به عدم پرداخت مالیات بوده؛ 
نپرداختن مالیات؛ همان مشکلی که پیش تر هم گریبان فوتبال ایران 
را در لحظات حساس گرفته است، اتفاقا امری مسبوق به سابقه است. 
توافق باشگاه ها با بازیکنان اصولا طوری به امضا می رسد که باشگاه ها 
نمی توانند نسبت به تعهد خود پایبند باشند و قرارداد را زیر پا می گذارند، 
اما چطور این مشکل در طول سالیان اخیر برای مربیان و بازیکنان بزرگ 

پیش آمده که به یک باره از ممنوع الخروج بودن خود مطلع می شوند؟ 
داستان عجیب دایی و پرسپولیس

قطعا یکی از عجیب ترین پرونده های مالیاتی مربوط به دوران 
مربیگری علی دایی در پرسپولیس بود که پس از یک فصل و هفت 
مسابقه توسط حمیدرضا سیاسی از کار برکنار شد. علی دایی با 
پرسپولیس قراردادی سه ساله داشت و به همین دلیل طی توافق با 
حمیدرضا سیاسی پذیرفت اگر قرارداد سال دوم (که در هفته هفتم 
اخراج شد) را به صورت کامل دریافت کند، از دریافت قرارداد سال سوم 
صرف نظر خواهد کرد. علی دایی و کادر فنی آن دوره به صورت کامل 
تا پایان سال دوم قرارداد خود را دریافت کردند و در سال سوم قرارداد، 
دایی به عنوان سرمربی صبای قم منصوب شد. طبق عرف معمول، 
مربی تا زمانی که با تیم جدیدی قرارداد نبسته باشد، غرامت سال های 
باقیمانده قرارداد را از تیمی که او را اخراج کرده می گیرد، اما طبق 
حکم انضباطی، باشگاه پرسپولیس محکوم به پرداخت قرارداد سال 
سوم به دایی شد؛ مشکلی که به دلیل عدم پرداخت مالیات دایی توسط 
پرسپولیس در دوران علی اکبر طاهری رخ داد. باشگاه پرسپولیس در 
قرارداد آن سال متعهد شده بود مالیات کل قرارداد دایی را به صورت 
کامل پرداخت کند، اما بارها از زیر بار این پرداخت طفره رفت تا علی 

دایی برای مدت کوتاهی حتی ممنوع الخروج بودن را تجربه کند. در 
همان سال ها نیلسون کوره آ جونیور، دروازه بان برزیلی پرسپولیس که 
در ابتدای نیم فصل دوم از لیگ چهاردهم از این تیم جدا شده بود، 
نامش در فهرست بدهکاران مالیاتي دیده می  شد. نیلسون درخصوص 
ممنوع الخروج شدنش در آن دوره به «خبر ورزشی» این گونه توضیح 
داد: «در قرارداد من قید شده که نیازي نیست مالیات را خودم بدهم، 
ازاین رو برایم خنده دار است که حالا مي گویند من بابت مالیات قراردادم، 
بدهکار هستم!». اینکه یک بازیکن به صورت علنی تأیید می کند در 
قراردادش قید شده که باشگاه طبق قرارداد موظف است مالیاتش 
را پرداخت کند نشان از سوءمدیریت باشگاه ها حین عقد قرارداد با 
بازیکنانشان است. هرچند خداداد عزیزی پیش تر اعلام کرده بود سال ها 
مالیات قراردادش را خودش پرداخت کرده و نسبت به این موضوع 

انتقاد دارد، چراکه می گوید هر سال بیش از نیمی از مبلغ توافق شده 
در قرارداد را نمی توانیم از باشگاه خود بگیریم، اما مالیات کل قرارداد 

را می پردازیم!
کی روش را هم ممنوع الخروج کردند

از دیگر پرونده های عجیب فوتبال، ممنوع الخروج شدن کارلوس 
کی روش در دوران سرمربیگری او در تیم ملی بود. یکی از انتقادات 
همیشگی منتقدان فدراسیون فوتبال این بود که چرا این فدراسیون زیر 
بار پرداخت مالیات سنگین سرمربی پرتغالی رفته است. پیش تر اما 
فدراسیون فوتبال ثابت کرده که کی روش یا افراد دیگر برایش فرقی 
ندارد و به صورت اتوماتیک وار می پذیرد مالیات سنگین مربیان تیم ملی 
را پرداخت کند! سه سال قبل و پیش از برگزاری اردوی تیم ملی ایران 
در کشور اتریش، کارلوس کی روش در فرودگاه متوجه شد که نمی تواند 
از کشور خارج شود و رایزنی های فدراسیون فوتبال نیز نتیجه نداد تا تیم 
ملی بدون کی روش عازم اتریش شود. هرچند بعد از یک روز این مشکل 
حل شد و سرمربی ایران توانست به تیمش ملحق شود. اما انتقادی که 
همیشه از فدراسیون فوتبال مطرح می شده، اینکه چطور با هر مربی ای 
که قرارداد می بندند پرداخت مالیات را هم برعهده می گیرد! اتفاقی که 
به جز فرانسه (به دلیل داشتن مالیات بالا) و چند سوپراستار دیگر رخ 
نخواهد داد و بازیکنان همانند سایر کارمندان موظف هستند تا مالیات 
حقوقی را که دریافت می کنند پرداخت کنند. طبق گفته علی عسکری، 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و به نقل از اقتصادآنلاین، در سال 
۹۵ حدود ۱۴ هزار میلیارد تا ۲۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی رخ داده 
است. این آمار فاجعه بار نشان دهنده ضعف در اجرای قوانین مالیاتی 

است که سبب اختلال های مالی و مالیاتی بسیاری در کشور شده. 
مالیات بر درآمد فاکتوری مهم در تعیین مسیر و انتخاب 
فوتبالیست های حرفه ای به شمار می رود، آن هم درحالی که در ایران 
بسیاری از مربیان و بازیکنان پرداخت مالیات را برعهده باشگاه ها و 
فدراسیون ها می گذارند. در نتیجه لیگ ایران همچنان بهشت فوتبالی 
برای بازیکنان خارجی است، چون می  دانند به سبک زلاتان ابراهیمویچ، 
کریس رونالدو و مسی پولی را که در قرارداد خود ذکر می شود به 
صورت تمام وکمال دریافت خواهند کرد، اما باز هم به طور حتم چنین 
مشکلاتی که گریبان گیر رحمتی و سایر مربیان ایرانی شد، باز هم اتفاق 

خواهد افتاد، چون مدیران فوتبالی ما تغییر نکرده اند.

شرق: تیم ملي سوارکاري استقامت ایران بالاخره 
روي یک رویداد بین المللي را به خود دید. 
سوارکاران این رشته که در تمام این سال ها همواره 
به دلیل نبود زیرساخت هاي لازم و هزینه هاي بالا 
از شرکت در رقابت هاي آسیایي و جهاني محروم 
بودند، توانستند با قدم هاي مثبت و تغییر نگاه 
مسئولان فعلي فدراسیون سوارکاري، حضور 
در میادین برون مرزي را تجربه کنند. مسابقات 
بین المللي جام امیر قطر، عنوان رویداد معتبري 
است که طلسم حضورنداشتن سوارکاران ایراني را 
در رقابت هاي خارجي شکسته است. این مسابقات 
که جزء برترین رقابت هاي بین المللي استقامت به 
حساب مي آید، هرساله با شرکت برترین سوارکاران 
دنیا برگزار مي شود و جایزه اي هم که به نفر اول 
تعلق مي گیرد، شمشیر طلاست. اتفاق درخور 
توجه اولین حضور تیم ملي استقامت سوارکاري 
ایران در جام امیر قطر، قرارگرفتن یک نماینده زن 
در ترکیب این تیم است؛ زني که با مقام آوري هایش 
در مسابقات داخلي، همیشه نامش به عنوان رقیب 
سرسخت مردان بر سر زبان ها بوده است. گلناز 
مرادي فرد، برترین بانوي سوارکار استقامتي کشور 
است که همراه رحیم مرادنژاد و آرش میهمي در 

این رقابت ها به میدان رفتند.
گلناز در این باره به «شرق» مي گوید: «متأسفانه 
فعالیت سوارکاران استقامتي تا پیش از این محدود 
به مسابقات داخلي بود و هیچ وقت تیم ملي براي 
ورزشکاران این رشته تشکیل نشده بود. خوشبختانه 
با تلاش هاي مسئولان فعلي فدراسیون، بالاخره تیم 
ملي استقامت تشکیل شد و شرایط را براي اعزام تیم 
در رقابت هاي بین المللي فراهم کردند. البته قرار 
بود ما سال گذشته نیز در رقابت هاي جام امیر قطر 
شرکت کنیم، اما به دلیل مشکلاتي اعزام تیم کنسل 
شد. این باعث افتخارم است که به عنوان اولین زن 
ایراني در رشته سوارکاري استقامت در مسابقات 

جهاني شرکت کردم».
بهترین عنواني که تیم ملي سوارکاري استقامت 
ایران در جام امیر قطر به دست آورد، دهمي رحیم 
مرادنژاد بود. مرادي فرد و میهمي از دور مسابقات 
حذف شدند. علي محمدي نام سوارکار دیگري 
است که به عنوان شرکت کننده آزاد براي ایران در 
قطر مسابقه داد. او رتبه دوازدهم را به دست آورد.

بانوي سوارکار لرستاني دلیل این نتایج ضعیف را 
مسابقه دادن با اسب هاي قرضي مي داند؛ معضلي 
همیشگي که هیچ وقت اساسي از طرف مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزي و وزارت ورزش ایران حل 
نشده است؛ «رکوردهایي که من و سایر سوارکاران 
مرد در تمرینات زدیم، خیلي به رکوردهاي آسیا و 
اروپا نزدیک است؛ اما مشکلي که ما با آن مواجه 
هستیم، استفاده از اسب هاي قرضي است که شانس 
مدال گرفتن ما را کم مي کند. متأسفانه به دلیل اینکه 
مشکل قرنطینه اسب ها هنوز به طور کامل حل نشده 
است، مجبور شدیم بدون اسب هاي خودمان به 
قطر برویم و با اسب هاي آنها مسابقه بدهیم. تیم 
ما چهارنفره بود که قطري تنها قبول کردند به سه 
نفر اسب قرضي بدهند. بنابراین ما سه نفر، چون 
سه نفر اول رنکینگ کشوري بودیم، به مسابقات 

گفت وگو با گلناز مرادي فرد، اولین زن سوارکار ایراني که در مسابقات جهاني امیر  قطر شرکت کرد

با اسب قرضي نمي شود کار بزرگي کرد

آمدیم. طبیعي است که وقتي ما به چنین مسابقاتي 
مي آییم، اسب هاي درجه یکشان را در اختیارمان قرار 
نمي دهند. طبیعي است نتوانیم عملکرد درخشاني 
داشته باشیم. مسابقه دادن با اسب قرضي واقعا 
سخت است؛ چون هیچ شناختي از خلق و خو، 
توانایي و سطح تمرین آن نداري. ضمن اینکه باید 
بگویم شرایط آب و هوایي هم خیلي تأثیرگذار است. 
شرایط جوي قطر با ایران کاملا متفاوت است. در 
کل مسابقات در سطح بالایي برگزار شد و رقبا که 
با اسب هاي خودشان آمده بودند در مقایسه با ما 
وضعیت بهتري داشتند. ما همین که توانستیم در 
اولین تجربه با اسب هاي قرضي مسابقه را سالم به 

پایان ببریم، خودش یک پیروزي است».  
گلناز از همکاري نکردن شرکت هاي حمایت کننده 
مالي با سوارکاران استقامتي مي گوید: «سوارکاري 
استقامت رشته اي است که مسابقات آن در فضاي 
صحرایي برگزار مي شود و تماشاچي زیادي ندارد. آن 
معدود تماشاگراني هم که مي آیند، واقعا علاقه مند 

به این رشته هستند. با توجه به این موضوع، 
اسپانسرها علاقه اي ندارند که براي ما سرمایه گذاري 
کنند؛ آن هم در شرایطي که واقعا باید هزینه هاي 
بالایي را بپردازیم. هزینه هاي حمل ونقل اسب ها 
در مسابقات داخلي هم خیلي بالاست؛ چه برسد 
به رقابت هاي خارجي. اسب ها حداقل چهار روز 
قبل از مسابقه باید انتقال داده شوند. مي خواهم 
بگویم فعالیت کردن در این رشته واقعا سخت 
است، به ویژه براي خانم ها. خود من تا زماني که 
مجرد بودم، از طرف برادرم حمایت مالي مي شدم. 
الان هم همسرم پشتیبانم است. براي مسابقات جام 
امیر قطر نیز بخشي از هزینه ها را خودمان دادیم و 

بخشي را فدراسیون و هیئت هاي استاني».
مرادي فرد سال گذشته پرامتیاترین سوارکار 
سال در بین مردان و زنان ایران شد. همین اتفاق 
باعث شد از سوي فدراسیون جهاني سوارکاري 
دو بار براي شرکت در کاپ هاي اروپا دعوت بشود، 
اما به دلیل نداشتن ویزا، این مسابقات را از دست 

داد؛ «قرار بود با هزینه خودم در دو کاپ اروپایي 
که هر دو در فرانسه برگزار مي شد، شرکت کنم، اما 
به دلیل مشکلاتي که در سفارت فرانسه در ایران 
به وجود آمده بود، روادیدم به موقع صادر نشد و 
هر دو مسابقه را از دست دادم. قطعا اگر در این 
رقابت ها شرکت مي کردم، به تجربیاتم اضافه 
مي شد. هزینه ها در ورزش سوارکاري خیلي بالاست 
و فدراسیون نمي تواند در همه مسابقات ورزشکاران 
را اعزام کند. براي همین سوارکاران مجبورند بعضي 
از مسابقات را با هزینه خودشان بروند. متأسفانه 
انتظارات از سوارکاري خیلي زیاد است؛ آن هم در 
مقابل شرایط و امکانات کمي که دارد. ما با حداقل 
امکانات زیر نظر مربیان داخلي تمرین مي کنیم. 
همین قطري ها که یک کشور آسیایي و همسایه ما 
هستند، در بهترین سطح هستند. انتظارات باید به 
اندازه امکانات باشد. اسب و سوارکار هر دو مکمل 
هم هستند. به جرئت مي توانم بگویم نتیجه مسابقه 

سوارکاري را یک اسب خوب مي تواند رقم بزند».

از دایی و کی روش تا رحمتی
 مشکل مالیاتى فوتبالى ها و اشتباه مدیران دولتى!


